

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Prístavba základnej školy - Suchá nad Parnou

Objekt: SO 03 Parkovisko a spevnené plochy

Objednávateľ: Obec Suchá nad Parnou

Zhotoviteľ:

Miesto: Suchá nad Parnou

Spracoval: Ing. Milan Hába

Dátum: 21. 11. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>						<b>36 358,26</b>	<b>38 454,11</b>	<b>74 812,37</b>	<b>812,888</b>	
<b>1 Zemné práce</b>						<b>139,92</b>	<b>5 520,08</b>	<b>5 660,00</b>	<b>0,017</b>	
1	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3 odhumusovanie	m3	295,000	0,96	0,00	283,20	283,20	0,00000	0,000
2	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3 výkop	m3	135,000	3,83	0,00	517,05	517,05	0,00000	0,000
3	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3 výkop	m3	135,000	1,04	0,00	140,40	140,40	0,00000	0,000
4	162301111.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m násyp_zemina+zahumusovanie	m3	98,000	1,95	0,00	191,10	191,10	0,00000	0,000
5	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m odhumusovanie+výkop-násyp_zemina-zahumusovanie	m3	332,000	3,25	0,00	1 079,00	1 079,00	0,00000	0,000
6	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m odhumusovanie+výkop-násyp_zemina-zahumusovanie	m3	332,000	0,31	0,00	102,92	102,92	0,00000	0,000
7	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3 odhumusovanie+násyp_zemina+zahumusovanie	m3	393,000	1,96	0,00	770,28	770,28	0,00000	0,000
8	171101103.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard násyp_zemina	m3	23,000	1,95	0,00	44,85	44,85	0,00000	0,000
9	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 odhumusovanie+výkop-násyp_zemina	m3	407,000	0,67	0,00	272,69	272,69	0,00000	0,000
10	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	850,800	0,43	0,00	365,84	365,84	0,00000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
		cesta_zásobovanie+parkovacie_pásky+chodník+cestný_obrúb_skosený*0,15+cestný_obrúb_bez_sko*0,15+parkový_obrúb*0,15		850,800						
11	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	375,000	3,59	0,00	1 346,25	1 346,25	0,00000	0,000
		zahumusovanie/0,2		375,000						
12	180402111.S	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	542,000	0,79	21,68	406,50	428,18	0,00000	0,000
		zeleň		542,000						
13	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	16,748	7,06	118,24	0,00	118,24	0,00100	0,017
		542 * 0,0309		16,748						
<b>2 Zakladanie</b>						<b>420,61</b>	<b>340,65</b>	<b>761,26</b>	<b>0,213</b>	
14	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m	m2	323,700	0,53	9,71	161,85	171,56	0,00003	0,010
		parkovacie_pásky		323,700						
15	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	330,174	0,82	270,74	0,00	270,74	0,00020	0,066
		323,7 * 1,02		330,174						
16	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	60,000	3,27	17,40	178,80	196,20	0,00008	0,005
		nopová fólia		60,000						
17	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	66,000	1,86	122,76	0,00	122,76	0,00200	0,132
		nopová fólia		60,000						
<b>5 Komunikácie</b>						<b>23 968,92</b>	<b>9 536,95</b>	<b>33 505,87</b>	<b>723,251</b>	
18	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	46,760	16,25	759,85	0,00	759,85	1,00000	46,760
		násyp_ŠD*1,67		46,760						
19	564851114.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	323,700	6,38	1 770,64	294,57	2 065,21	0,33446	108,265
		parkovacie_pásky		323,700						
20	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	850,800	7,06	5 164,36	842,29	6 006,65	0,37080	315,477
		cesta_zásobovanie+parkovacie_pásky+chodník+cestný_obrúb_skosený*0,15+cestný_obrúb_bez_sko*0,15+parkový_obrúb*0,15		850,800						
21	567133111.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 160 mm	m2	143,900	11,33	1 483,61	146,78	1 630,39	0,37694	54,242
		cesta_zásobovanie		143,900						
22	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	15,600	0,37	5,15	0,62	5,77	0,00051	0,008
		oprava_cesty		15,600						
23	577154241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	15,600	13,05	181,58	22,00	203,58	0,15559	2,427
		oprava_cesty		15,600						

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
24	596811313.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,09 m2 plochy nad 300 m2	m2	780,900	12,01	1 147,92	8 230,69	9 378,61	0,08400	65,596
		chodník+cesta_zásobovanie+parkovacie_pásky		780,900						
25	592460017300	Dlažba betónová systémová s fázou, rozmer 100x100 až 300x300x60 mm, sivá	m2	316,433	15,92	5 037,61	0,00	5 037,61	0,13500	42,718
		chodník		313,300						
26	592460012000.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x80 mm, prírodná	m2	476,952	17,65	8 418,20	0,00	8 418,20	0,18400	87,759
		cesta_zásobovanie+parkovacie_pásky		467,600						

## 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11 828,81

17 058,33

28 887,14

89,407

27	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	5,000	18,42	36,15	55,95	92,10	0,22133	1,107
28	272 V2RA2	ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V2 - 600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	51,50	103,00	0,00	103,00	0,00000	0,000
29	404410180246	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 506-86 V2RA2 "Platí pre (osoby so zdravotným postihnutím)", rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	1,000	35,91	35,91	0,00	35,91	0,00072	0,001
30	404410113157	Informatívna značka ZDZ 319 "Školská zóna", Zn lisovaná, V1-630x630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	41,94	41,94	0,00	41,94	0,00150	0,002
31	404410113158	Informatívna značka ZDZ 320 "Koniec školskej zóny", Zn lisovaná, V1-630x630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	41,94	41,94	0,00	41,94	0,00150	0,002
32	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	4,000	11,32	20,08	25,20	45,28	0,11958	0,478
33	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	15,000	6,15	92,25	0,00	92,25	0,00140	0,021
34	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	4,000	0,53	2,12	0,00	2,12	0,00000	0,000
35	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	10,000	3,20	32,00	0,00	32,00	0,00001	0,000
36	915711212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	95,000	0,74	23,75	46,55	70,30	0,00011	0,010
37	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	1,000	11,17	1,99	9,18	11,17	0,00090	0,001
38	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	95,000	0,26	0,95	23,75	24,70	0,00000	0,000
39	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	1,000	2,10	0,02	2,08	2,10	0,00001	0,000
40	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	258,000	9,50	1 406,10	1 044,90	2 451,00	0,15113	38,992
		cestný_obrúb_bez_sko+cestný_obrúb_skosený		258,000						
41	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks	136,350	7,45	1 015,81	0,00	1 015,81	0,08100	11,044
		cestný_obrúb_skosený		135,000						
42	592170000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	124,230	8,68	1 078,32	0,00	1 078,32	0,09000	11,181
		cestný_obrúb_bez_sko		123,000						
43	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	208,000	5,56	748,80	407,68	1 156,48	0,09853	20,494
		parkový_obrúbnik		208,000						
44	592170002900	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	210,080	2,91	611,33	0,00	611,33	0,02200	4,622

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
parkový_obrúbník				208,000						
45	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	111,700	5,78	32,39	613,24	645,63	0,00000	0,000
46	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	2,700	17,99	21,25	27,32	48,57	0,00008	0,000
47	935112111.S	Osadenie priekop. Žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 12/15	m	1,100	7,41	5,06	3,09	8,15	0,12725	0,140
žľabovka				1,100						
48	592270000500.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 8-25, rozmer 500x250x60 mm	ks	4,444	2,26	10,04	0,00	10,04	0,01800	0,080
1,1 * 4,04				4,444						
49	935114433.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy C 250	m	3,000	20,08	31,50	28,74	60,24	0,25888	0,777
žľab				3,000						
50	592270008100.S	Čelná koncová stena, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	3,000	14,02	42,06	0,00	42,06	0,00070	0,002
51	592270017000.S	Mriežkový rošt nerez, štrbiny 30x10 mm, dl. 1 m, C 250, s rýchlozáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	3,000	440,25	1 320,75	0,00	1 320,75	0,01000	0,030
52	592270024200.S	Odvodňovací žľab betónový univerzálny s ochrannou hranou, svetlá šírka 200 mm, dĺžky 1 m, bez spádu	ks	3,000	89,23	267,69	0,00	267,69	0,08800	0,264
53	936941441.S	Montáž prístrešku pre bicykle obojstranného so strechou z trapézového plechu so stojanmi pre 20 bicyklov	ks	2,000	529,94	383,32	676,56	1 059,88	0,01490	0,030
54	553560015300.S	Prístrešok pre bicykle 4,3x2,5 m, výška 2,0m, oceľová konštrukcia, strecha trapézový plech pozinkovaný, 14 šikmých miest, obojstranný	ks	2,000	2 210,21	4 420,42	0,00	4 420,42	0,06500	0,130
55	113106211.S	Rozoberanie dlažby v ploche do 200 m2 z veľkých kociek kameniva, -0,41700t	m2	28,500	1,38	0,00	39,33	39,33	0,00000	0,000
búranie_dlažba_veľká				28,500						
56	979071111.S	Očistenie vybúraných dlažbových kociek veľkých, s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m2	28,500	1,09	0,00	31,07	31,07	0,00000	0,000
búranie_dlažba_veľká				28,500						
57	113106221.S	Rozoberanie dlažby v ploche do 200 m2 z drobných kociek, -0,20000t	m2	81,800	1,03	0,00	84,25	84,25	0,00000	0,000
búranie_dlažba_malá				81,800						
58	979071121.S	Očistenie vybúraných dlažbových kociek drobných, s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m2	81,800	1,28	0,00	104,70	104,70	0,00000	0,000
búranie_dlažba_malá				81,800						
59	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrúbníkov stojatých, -0,14500t	m	82,000	2,20	0,00	180,40	180,40	0,00000	0,000
60	113208111.S	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	82,000	1,39	0,00	113,98	113,98	0,00000	0,000
61	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	7,800	3,43	1,87	24,88	26,75	0,00010	0,001
frézovanie_AB				7,800						
62	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	46,700	9,30	0,00	434,31	434,31	0,00000	0,000
búranie_plocha_AB				46,700						
63	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	2,900	36,28	0,00	105,21	105,21	0,00000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
búranie_plocha_CB				2,900						
64	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	75,200	20,21	0,00	1 519,79	1 519,79	0,00000	0,000
búranie_dlažba_veľká+búranie_plocha_AB				75,200						
65	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	159,900	36,28	0,00	5 801,17	5 801,17	0,00000	0,000
búranie_dlažba_malá+búranie_dlažba_veľká+búranie_plocha_AB+búranie_plocha_CB				159,900						
66	búranie_ŽB	Vybúranie podstavca zo ŽB	m3	2,036	400,00	0,00	814,40	814,40	0,00000	0,000
0,87*1,3*1,8				2,036						
67	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	162,369	1,59	0,00	258,17	258,17	0,00000	0,000
68	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2 597,904	0,34	0,00	883,29	883,29	0,00000	0,000
69	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	118,376	7,00	0,00	828,63	828,63	0,00000	0,000
162,369-14,757-0,991 -11,885-16,36				118,376						
70	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	15,748	7,00	0,00	110,24	110,24	0,00000	0,000
14,757+0,991				15,748						
71	cena_suť	Cena za uloženie vybraných hmôt a sute na skládku	t	162,369	17,00	0,00	2 760,27	2 760,27	0,00000	0,000
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>0,00</b>	<b>5 998,10</b>	<b>5 998,10</b>	<b>0,000</b>	
72	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	812,751	7,38	0,00	5 998,10	5 998,10	0,00000	0,000
<b>Celkom</b>						<b>36 358,26</b>	<b>38 454,11</b>	<b>74 812,37</b>	<b>812,888</b>	